• cruce nō iterat: sed z^a iterat. et ideo illa nō valet rō: quia pcedit ac si eset eglis effect^o: et itez illa p omib^s est oblata. h^a aut spealis p*t* fieri. Nec ob stat illud H^ero. q^z cū p centū asab^o psalm^o vel missa dicis nil min^o q^z si p vno qlibet diceref accipif. dicenduz enī q^z H^ero. sīc p*z* ex adduct^o loquit quantū ad meriti faciet^o: nō quātū ad vtilitatē ei^o: p quo sit. hec Bona. Cōcor. Tho. in. 4. di. 45. Iz Archib^o. alit dicat in. d. c. nō mediocrit^o. i glo:

Quid de dñis t^opsibus qui **I**z damnādis vltimo supplicio deuegat sacramētū p*n*ie: et eos sine confessiōe oc cidi faciūt. Rendeo: p*cip*is eis ne h^a fa ciant: sⁱ petentib^o pmittat p*fiteri*: et p*cip*is ordinariis vt eos moneat: et si necesse fuerit ecclastica censura p*pel* lere nō omitat. alia autē restitutio hic fieri non potest: nisi q^z erit anima talium dñor^z p*ai*a talie occiso^z sine pe nitētia. vt in. c. i. de pe. et remis. i cle.

C De restōne damnificantiū in bonis corporis. **I**z

Q Uero ad gd tēakdānificans aliquē i boīs corpīs. Rendit Sco. i. 4. di. 15. Q^z aut itulit vltimū damnū. s. mortē. aut damnū aliq^o citra vltimū. i. citra mortē. et il lud est duplex. s. remediable: et irre mediabile. exemplū homicidii est ir remediable et mutilatio: q^z impedit ex toto actū humanū q^z p*petit* homi ni fm illud membz: puta abscidit ma nū dextrā. Remediable sine curabile vt vulneratio v*l* alia lesio curabilis. Sī in mutilatiōe: hoc dupliciter. vel q^z enormis q^z ex toto impedit aliquē actū humanū q^z copetit hoī fm istaz

partē amputatā: vt in amputatione manus dextre. vel nō enormis. i. non impedies actū humanū: vt est amputatio digiti v*l* partis ei^o. Pro primo damno. s. vite ablatione regulariē in multis coitatisbus statuta est lex tali onis. s. vt homicida moriat et rōnabi lit: q^z h^a non solū p*petit* legi Moisi: s etiā nālī rōni: et approbatū et firma tū in lege euō gelica Math. 26. Ois q^z gladio occidit: gladio p*git*. et per dñs vbiq^z lex talis de vita p*vita* reddēda: est statuta uste. de h^a Ro do. ut dicit Asten. in sū: li. ti. 22. q. 4 in p*n*. de hoc etiā in sum. p*cessorū*. li. 2 ti. 6. q. 2. debz homo patient^o soluere istā penāq^z si aliter nō sit sibi statuta nullus d^z sibi inferre mortē: q^z nullus d^z esse homicida sui sine spāli p*cepto* dei: s. expedit sibi q^z exponat vitā su am in omni cā lūsta: vt pote conf in imicos ecclie et p*restōne* facienda il li cuius vitam abstulit: q^z si tantā restitutiōem nolit facere: nō pōt oīno cē immunit^o sine restitutiōe. Sicut qdaz satui absoluūt homicidas nō eis oīn dentes restōnem necessario incuben tem: q^z si facil^o possit p*transire* homicida q^z vt ita dicā bouicida et canicida q^z si occidisset bouē p*rimi* sui v*l* ca nem: non absoluere sine restōne. Teneat g ad restōnem spālem faciendā equiualentē vite quā abstulit sicut pot esse equiualentia in talib^o nec hoc solū: s. si interfect^o sustētabat aliquos s. p*rem* et matrē vel p*p*inquis: teneat interfector omib^o illis ad tantā resti tutiōem quantā illis abstulit p*inter* fectiōem illius p*sone*: et q^z vir posset aliquis dignē recōpensare p*actiōes*:

illud qđ abstulit homicida expediret
simplicē anime talis qđ solueret p pas-
siones voluntarias vel patientē susce-
ptas vt s. occidat p homicidio: tō
optime a cōitatis p̄sū est vt oē
cidens occidat. Idem Rodo. vt diē
Asten. in sum. li. i. t. 22. q. 4. in pn.
et de hoc etiā in sum. cofel. li. 2. t. 6. q. 3.
In alia vero damnificatiōe in cor-
pore. s. in mutilatiōe enormi vel non
enormi cōter non est statuta in ecclē-
sia restitutio nī pecuniaria: t illa de-
bet correspōdere nō solū damno qđ
incurrit quis p mutilatiōem p toto
tpe futuro quo vñuris eset qđ mem-
bro isto absciso: etiam expēn. exposi-
tas in curatiōe. ext de iniur. t dam.
da. c. i. t sumif Ero. c. 21. vbi dī Si p
euferit alter p̄mū suū: t ille mor-
tuus nō fuerit s lacuerit in lecto: qui
pcusserit operas eius t expēn. in me-
dicos restituat vltra placatiōem ipsi
us legis que regreret etiam si nō es̄
talis mutilatio. Itē dī correspōdere
restitutio cōsolationi ipsi afflidi: qđ
ppetua est sibi desolatio de tali mu-
tilatiōe. plus enī est ponderāda mu-
tilatio pauperi. qđ diuiti. qđ magis in-
digebat parte abscisa ad victimum ne-
cessariū acquirendū: qđ plus fuiſſ vñ
parte illa ad sibi necessaria pcurāda
l; ex alia parte sit aliqua cōditio ppon-
derans. s. dignitas p̄fone. s. hoc parū
est respectu p̄me cōditionis. Concor-
Lan. in. 4. di. 15. qui dicit qđ damnifi-
cans aliquē in mēbro corporis: puta
mutilando: tenet ad restōnem p cu-
ra medici p̄solūda p victu assequē-
do quo caret ppter memb̄z mutila-
tū toto tpe vite sue. vt in. c. i. de iur.

t dam. dā. 7. ff. ad. I. acqul'. l. q̄ actio-
ne. Item tenet ad cōsolatiōem a filiū
t qđ humiliet se sibi. vide etiam de h
Asten. in sum. li. 5. t. 29. qui allegat
dictū Sc̄o. Item dicit Spe. in tī. de
iniur. t dam. da. 5. sequit. v. s. nūgā
dices. Sed nōquid p liberō homine
ocelso p̄ agi aquilia. Bendeo sic: t
cum liberō corp̄ non recipiat estimati-
onē. vt. ff. si qua. pau. fe. tī. l. pe. a ges
ad mercedes medicorū t alias expen-
sas factas in curatiōe. Veniet etiam
estimatio operarū gbus pater occisi
caruit t caritur est: aut estimatio li-
bertatis vel cōatricū vel membrorū
ei. ff. de iniur. l. ex hac lege. t. ff. dī his
qui deie. vel effu. l. fi. Cocor. Ricar. i
4. di. 15. ¶ 14

¶ Quid si statim obiit nec aliq̄e ipse
in medicis facte sunt. Bendet idem
Spe. vbi. 5. q̄ tunc estimabunt opere
gbus pater occisi carituruſ est: vel si
pater occisus ē: estimabit heres ope-
ras illas quas amisit t habere potu-
it tēpore vite sue: puta quia erat cer-
do vel pelliparius vel mercator vel
aduocatus. ¶ 15